
f

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"НОВО-ДМИТРИЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 
ШКОЛА"ТАРУМОВСКОГО РАЙОНА

368876 РД с. Новодмитриевка ул. Советская 130а, mkou dmitrievsk@e-dag.ru 09.02.2025г

Приказ №10

«О реализации муниципальной Программы для будущих первоклассников «Пора в
школу»

На основании письма Минобрнауки РД от 23.01.2025г. №06-797/01-04/25 «Об 
организации проведения занятий по подготовке детей дошкольного возраста к 
поступлению в первый класс» и в соответствии с Уставом школы с целью успешной 
адаптации будущих первоклассников к школе, формированию готовности к системному 
обучению выравниванию стартовых возможности дошколят по общеобразовательным 
организациям МР «Тарумовский район» РД в 2025-2026 учебном году и в соответствии с 
приказом МКУ «Отдел образования» МР «Тарумовский район» Республики Дагестан №56 
от 07.02.2025г.

Приказываю:

1 .

2.

О
3 .

4.

5.

6 .

Принять программу для будущих первоклассников «Пора в школу» и ввести ее в 
действие с 17.02.2025г. в МКОУ «Ново-Дмитриевская СОШ»
Утвердить учебный план занятий групп по адаптации детей к условиям школьной 
жизни
Утвердить расписание развивающих занятий групп по адаптации детей к условиям 
школьной жизни февраль -  май 2025г.______________________
№ Время Понедельник Четверг
1 . 13:00-13:25 Г рамматика Г рамматика
2. 13:40-14:10 Математические

ступеньки
3. 14:25-14:55 Мир вокруг нас
Составить списочный состав групп по адаптации детей к условиям школьной 
жизни
Зам.директора по ИКТ Янибековой А.И. разместить настоящий приказ на 
официальном сайте МКОУ «Ново-Дмитриевская СОШ»
Зам.директора по УВР Бекмурзаеву Д.Э.назначить ответственной за исполнение 
данного приказа

Директор 
С приказом ознакомлены:

mailto:mkou_dmitrievsk@e-dag.ru

